emitido por la Dirección General de Operación y Explotación de Padrones en marzo del 2021, 
apartado VI, artículo 25. 

2021-0-08100-19-0228-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,293,380.00 pesos (ocho millones doscientos noventa y tres mil trescientos 
ochenta pesos 00/100 M.N.), por pagos improcedentes realizados con cargo al programa 
Producción para el Bienestar, a 1,428 productores beneficiados de los estados de Chiapas y 
Veracruz por 8,099,160.00 pesos (ocho millones noventa y nueve mil ciento sesenta pesos 
00/100 M.N.) fallecidos entre el 2015 y 2020, y a 31 productores beneficiados por 194,220.00 
pesos (ciento noventa y cuatro mil doscientos veinte pesos 00/100 M.N.) fallecidos en 2021, 
en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 
1, párrafo segundo, y 75, párrafo primero, fracción IV, y del Procedimiento Operativo del 
Programa Producción para el Bienestar emitido por la Dirección General de Operación y